ご   案   内

第９８回全日本下の句歌留多岩見沢大会

  謹啓 立春の候、貴倶楽部におかれましては益々御清祥の段、お喜び申し上げます。

  さて、この度関係各位のご協力を賜り、

岩見沢梅ヶ枝歌留多倶楽部主催

第９８回全日本下の句歌留多岩見沢大会

 を開催する運びとなりました。

  何かとご多忙中とは存じますが、何卒万障お繰り合わせの上、多数の参加ご協力を賜りますよ

うご案内申し上げます。

謹白

 令和７年２月吉日

岩見沢梅ヶ枝歌留多倶楽部

会  長  和 田 寧 憲

会長代行  木 川 尚 幸

１、 大会名  『第９８回全日本下の句歌留多岩見沢大会』

２、 開催日時 第１日目 令和７年 ３月２９日（土曜日）１０時００分開会

        第２日目 令和７年 ３月３０日（日曜日） ９時３０分競技開始

        レセプション    ３月２９日（土曜日）１９時００分～

３、 場 所  岩見沢市総合体育館（岩見沢市北３条西１２丁目２－１６）

     ℡０１２６-２５-５２１０

連絡先  事務局

      〒０６８－１２１５

      岩見沢市北村幌達布５１３８番地

      木 川  尚 幸

      自宅・FAX ０１２６－２６－３４５２

      携帯番号  ０９０－７６５１－７０１０

倶楽部HP https://umegae-carta.sakura.ne.jp/umegae-carta-wp/syusaitaikai/_98taikai/

      メール   naochan.del-7961@docomo.ne.jp

         LINE ID    kikawa1121

mailto:naochan.del-7961@docomo.ne.jp

全日本下の句歌留多岩見沢大会開催要項

１．  主 催   全日本下の句歌留多協会岩見沢支部 岩見沢梅ヶ枝歌留多倶楽部

２．  後 援   岩見沢市・岩見沢市教育委員会

      北海道新聞社 岩見沢支社

       空知新聞社 岩見沢支社

      北海道文化団体 全日本下の句歌留多協会

３．  日 時   第１日目 令和７年３月２９日（土曜日）※予選リーグまたはトーナメント方式

              受 付     ９時３０分～１０時００分

              開会式    １０時００分

              競技開始   １０時３０分

              競技終了   １８時００分(予定)

                            レセプション １９時００分～２１時００分

         第２日目 令和７年３月３０日（日曜日）※決勝トーナメント方式

              受 付     ９時００分～９時３０分

              競技開始    ９時３０分

              閉会式    １６時００分

４．  場 所   岩見沢市総合体育館（岩見沢市北３条西１２丁目２－１６）

５．  階 級   A級・B級の２階級制   各級 優勝・準優勝・３位（２チーム）

６．  参加料   １チーム ５，０００円（大会当日徴収致します）

 ※１チーム ５名まで登録可

７．  参加資格  中学校卒業以上

８．  参加申込  同封されている参加申込書、または倶楽部ＨＰから参加申込書をダウンロードし、

         参加者名記入の上、郵送・メール・ＬＩＮＥ・ＦＡＸのいずれかで申込み願います。

締切りは令和７年３月１３日（木曜日）必着。尚、申込み締め切り日以降の参加取り消

しについても参加料を頂きますのでご了承ください。

９．  抽 選   令和７年３月２０日（木曜日・祝日）１９時～

          ZOOMにて開催 ※先着１００名まで参加可能

          抽選立ち会いに参加される方～岩見沢梅ヶ枝歌留多倶楽部道場

                      (岩見沢市上幌向町４５－１)

          ※抽選を公平に行うために立会人として協会から１名参加

１０．宿泊交通  参加者各自にて宿泊場所等の手配をお願い致します。

         駐車場の駐車台数に限りがございます。乗り合わせのご協力をお願い致します。

裏面へ→

１１．持ち物   上履きの持参をお願い致します。ゴミは各自お持ち帰り願います。

１２．その他     下の句歌留多の継承・普及を最優先事項とし本大会は歌留多競技を通し、各倶楽部間の

交流を目指しております。大会規模を縮小しながら参加料を下げ、１人でも多くの愛好

者が参加出来るように努力して参ります。経費削減にも努めておりますので、皆様には

ご不便をおかけ致しますが、ご協力をお願い致します。

～ＺＯＯＭについて～

 ＺＯＯＭのアプリをダウンロードし、抽選会にご参加下さい。その際のＩＤなど以下の通りです。

 参加人数は先着 100名までとなります。倶楽部代表者 1名は必ずご参加願います。

ミーティングＩＤ  6452762205

パスコード     ｕｍｅｇａｅ

～レセプション開催のお知らせ～

 今大会第１日目試合終了後、下の句歌留多愛好者の皆様と親睦を深めたいとレセプションを計画してお

ります。つきましては、大変お忙しいとは存じますが沢山のご参加をお待ちしております。

         開催日時   令和７年３月２９日（土）１９時００分～２１時００分

         開催場所   流行屋

                （岩見沢市３条東１丁目８－３ 海幸ビル２階）

         参加料    高校生以上 ５，０００円（大会選手登録以外の方も参加可）

                小・中学生 ２，０００円

                未就学児  無 料

         締め切り   令和７年３月１３日（木曜日）

                大会参加申し込みと共にレセプション参加人数をお知らせ下さい。

                『別紙１』